# BOLETIN ECLESIASTICO

DE LOS OBISPADOS DE

## SALAMANCA Y CIUDAD-RODRIGO.

---

---

**SUMARIO:** Conferencias morales para los meses de Mayo y Junio.—Alocucion de S. S. en el Consistorio de 24 de Marzo del presente año.—Misiones en Salamanca y Peñaranda.—Variedades.—Donativos para el R. Pontífice.—Necrología.

---

### Collationes Morales.

~~~~~

Pro die 19 Mensis Maji 1884.

#### QUÆSTIO THEOLOGICA.

Quænam virtutes justitiæ adnectantur. S. Thom.  
Sum. Theol. part. 2.<sup>a</sup> 2.<sup>æ</sup> quæst. 80.

#### CASUS CONSCIENTIÆ.

Cecilius alumnus, philosophicæ novitatis amator,  
bona atque immota fide tenebat, omne opus plene  
meritorium et Deo gratum esse, dummodo rectæ ra-

tioni conforme fiat ex mero timore turpitudinis et fæditatis quæ pravæ actioni comitantur. Cum vero audierit doctorem quendam asserentem illa Apostoli verba ad Cor. 1.<sup>a</sup> cap. 10. v. 30. «Omnia in gloriam Dei facite» ita esse præceptiva ut omne opus quod ad Deum non referatur quasi formale peccatum existimandum sit, magno timore percussus, adit parochum confessarium á quo suplex postulat doctrinam profitendam circa sequentia quæsitâ.

1.<sup>m</sup> Estne meritorium opus ex mera ipsius honestate operatum?

2.<sup>m</sup> An necesse sit omnes actiones actu ad Deum referre?

3.<sup>m</sup> Num saltem habitu, et cujus ordinis, naturalis vel supernaturalis?

4.<sup>m</sup> Quænam sunt præcipuæ theologorum sententiæ super omnes et singulos actus morales in casu?

5.<sup>m</sup> Quid Cecilio respondendum ut propositis dubiis satis fiat.

## EX RE LITURGICA.

An incensum, infra missam, semper benedicendum sit, etiam Smo. Euch. Sacramento in altare manifesto?

Pro die 16 Mensis Junii.

## QUÆSTIO THEOLOGICA.

Quænam sint partes fortitudinis et temperantiæ. S. Thom. Sum. Theol. part. 2.<sup>a</sup> 2.<sup>æ</sup> q. q. 128 et 143.

## CASUS CONSCIENTIÆ.

Hyginus clericus, omnes ecclesiæ sibi demandatæ redditus dissipavit. Semel ac pluries admonitus et nunquam in melius revocatus, administratoris munere privatus fuit; verum ægre id ferens, ac Prælati mandatum parvipendens, omni insidiarum genere impedire non timuit ut alter clericus administrationem nactus esset; et quæritur:

1.º Quomodo peccat et ad quid tenetur qui bona ecclesiæ male administraverit?

2.º Estne incursus in aliqua censura quicumque directe aut indirecte impediatur exercitium episcopalis jurisdictionis?

3.º Quænam sunt præcipuæ excommunicationis species in Bull. Apost. Sedis contentæ? Esponantur quæ sunt sub N.º 6.º

4.º Quid sentiendum de misero Hygino in casu?

## EX RE LITURGICA.

Dum D. N. Jesus Christus jacet in monumento, feria 5.<sup>a</sup> in cœna Domini, possuntne accendi candelæ ante imagines in quo cumque altari? est ne permissum, vel devotionis vel ornatus causa, apponere in ipso monumento quascumque imagines? quid de consuetudine, in aliquibus locis, canendi responsorium *Sepulto Domino* cum Sanctissimum deponitur in sacrario?

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

**LEONIS**

DIVINA PROVIDENTIA

**PAPE XIII**

ALLOCUTIO

HABITA IN CONSISTORIO

DIE XXIV. MARTII AN. MDCCCLXXXIV.

VENERABILES FRATRES.

Post excitatos seditionum fluctus, quorum immanes impetus in excidium civilis romanorum *Pontificum* principatus expugnationemque Urbis evasere, sicut Pius IX f. r. decessor Noster, ita et Nos Apostolicæ Sedis iura tueri omnique contentione vindicare studuimus, prout muneri officiique Nostri ratio postulabat. Similique animi constantia, quoties quid iniqui vidimus in rerum novarum continuatione attentatum, veritatis iustitiæque patrocinium suscepimus: nominatim hanc vim, quam iamdiu sustinemus, quantum repugnando potuit, propulsandam curavimus.

Verumtamen, arcano permittentis Dei consilio, vehemens illa tempestas diurnitate non resedit. Quod profecto vix opus est verbis exequi, præsertim apud Vos, Venerabiles Fratres, quibus est id, quod dicimus, quotidiano spectaculo ac prope experimento cognitum. Nihil enim cunctantes inimici in cursu consiliorum suorum hic stabilire quotidie firmiter res suas moluntur, omnia circumspicientes; quamobrem iure optimo incommutabilique possessione consedissee in Urbe iudicentur. Huc pertinet eorum in agendo considerata

dexteritas: rerum eventus per dispositas causas apparatus: captatio, domi, popularis aurae: quaesita foris voluntatum assensio: omnes denique artes, quae ab obtinendam conservandamque potentiam prodesse videantur. Quoniam igitur Ecclesiae Romanique Pontificatus rationes quanto magis illi pessumdare adnuntur, tanto Nos studiosius conservare debemus, idcirco hodierna die in hoc amplissimo consessu vestro denuo improbamus damnamusque quodcumque est cum Apostolicae Sedis iniuria actum, itemque testamur, omnia Nos iura eius ex integro et in perpetuum salva velle. Neque vero aut regni cupiditate, aut rerum humanarum appetentia ducimur, quod nonnulli insigni stultitia atque impudentia pari criminantur: sed conscientia permovemur officii, et jurisjurandi religione, et ipsis exemplis Decesorum Nostrorum eorumque virtute et sanctitate magnorum, qui pro-conservando principatu civili, quandocumque oportere visum est, summa fortitudine constantiaque dimicaverunt.